
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238 Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

ao Pregão Eletrônico 046/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: RB Comunicação Visual Eireli - Epp, 
CNPJ 27.232.288/0001-86. Objeto: Contratação de empresa especializada 
que visa a futura e eventual prestação de serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Administração. Data de 
assinatura: 27/12/2022. Vigência: 30/12/2022 a 28/02/2023, consoante com 
o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 534/2021/CPL referente 
ao Pregão Eletrônico 046/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Gráfica Impressus Eireli, CNPJ 
13.913.414/0001-53. Objeto: Contratação de empresa especializada que visa 
a futura e eventual prestação de serviços gráficos, para atender as necessi-
dades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Administração. Data de assina-
tura: 27/12/2022. Vigência: 30/12/2022 a 28/02/2023, consoante com o art. 
57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 004/2021/CPL referente a 
Inexigibilidade de Licitação 001/2021. Contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: ASP Automação Serviços e 
Produtos de Informática LTDA, CNPJ 02.288.268/0001-04. Objeto: Contra-
tação empresa jurídica especializada no fornecimento de Licença de (Softwa-
res), Sistema Integrado de Gestão Pública nas Áreas de Licitações, Contabili-
dade e Almoxarifado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Viseu/PA. Data de assinatura: 27/12/2022. Vigência: 
31/12/2022 a 31/12/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93. 
Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 892079

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 529/2021/CPL referente 
ao Pregão Eletrônico 046/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: Gráfica Ramos Eireli, 
CNPJ 35.644.124/0001-94. Objeto: Contratação de empresa especializada 
que visa a futura e eventual prestação de serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Administração. Data de 
assinatura: 27/12/2022. Vigência: 30/12/2022 a 28/02/2023, consoante com 
o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 535/2021/CPL referente ao 
Pregão Eletrônico 046/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: Gráfica Impressus Eireli, 
CNPJ 13.913.414/0001-53. Objeto: Contratação de empresa especializada 
que visa a futura e eventual prestação de serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Administração. Data de 
assinatura: 27/12/2022. Vigência: 30/12/2022 a 28/02/2023, consoante com 
o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 002/2021/CPL referente ao 
Inexigibilidade de Licitação 001/2021. Contratante: Secretaria Municipal de 
Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-007. Contratado: ASP Automação 
Serviços e Produtos de Informática LTDA, CNPJ 02.288.268/0001-04. Obje-
to: Contratação empresa jurídica especializada no fornecimento de Licença 
de (Softwares), Sistema Integrado de Gestão Pública nas Áreas de Licita-
ções, Contabilidade e Almoxarifado, para atender as necessidades da Secre-
tarias Municipal de Assistência Social do Município de Viseu/PA. Assinatura: 
27/12/2022. Vigência: 31/12/2022 a 31/12/2023, consoante com o art. 57, 
inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 273/2021/CPL referente ao 
Dispensa de Licitação 024/2021. Locatário: Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, CNPJ 18.200.226/0001-007. Locadora: Luciana Ribeiro Reis, CPF 
010.036.592-25. Objeto: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se destina para 
o funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - 
SCFV na vila de Limondeua, neste município de Viseu/PA. Data de assinatura: 
23/12/2022. Vigência: 27/12/2022 a 27/06/2023, consoante com o art. 57, 
inciso I, da lei 8.666/93. Érica Helena Oliveira Montalvão - Secretaria 
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 892080

.

.

PARTICULARES
.

MARCELO MOREIRA FERNANDES
CPF: 294.526.862-00 

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SEMAS - SECRETARIA ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO ESTADO PARA, LICENÇA AM-
BIENTAL RURAL PARA AGRICULTURA POLIVALENTE DO SÍTIO FÉ EM DEUS II 
NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/PA.

Protocolo: 892010

ALIPIO GOMES ACIOLI RAMOS 
Torna público que recebeu da SEMMA - Santa Izabel do Pará a Licença de 
Atividade Rural nº049/2022 para cultura de ciclo longo no SÍTIO DC 3 PICIS, 
município de Santa Izabel do Pará.

ALIPIO GOMES ACIOLI RAMOS 
Torna público que recebeu da SEMMA - Santa Izabel do Pará a Autorização de 
Limpeza de área nº012/2022, a ser realizada no SÍTIO DC 3 PICIS, município 
de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 892008

..

EMPRESARIAL
.

A OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
Inscrita no CNPJ/MF sob n.º 61.065.199/0010-11, 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ananindeua - SEMA LO N° L018422, N° de Processo R038722, válida até 
04/11/2023, para a atividade de FABRICAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, 
com endereço Rodovia BR 316, km 07, S/N°, Levilândia, CEP: 67030-100, 
Ananindeua/PA.

Protocolo: 892013

(CONDOMÍNIO DO SHOPPING 
BOSQUE GRÃO PARÁ - CSBGP) 

Torna público que  foi concedida pela Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA, a Licença de Operação (L.O) n°325/2022, com vencimento em 
07/12/2026 para as seguintes atividades:
Shopping Center;
Coleta, transporte, estação elevatória, tratamento e destinação final de es-
goto sanitário;
Captação, tratamento, distribuição de água potável;
Subestação;
Grupo Gerador de Energia
Estacionamento de veículos.

Protocolo: 892018

GILVAN DE P. SILVA - EIRELI 
CNPJ nº 05.534.212/0001-72 

Torna público que sob o processo n° 071/2022/SEMMA/PMB, recebeu da SEM-
MA/Bragança, a Licença de Operação nº 037/2022 para a atividade de unida-
de de beneficiamento de pescados, localizada na Rod. Bragança - Ajuruteua, 
n°02, bacuriteua, município de Bragança, Estado do Pará.

Protocolo: 892021

A empresa POLIMIX CONCRETO LTDA. 
Inscrita sob o CNPJ nº. 29.067.113/0314-07

Situada no município de Marabá, Estado do Pará, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença de Operação 
nº. 446/2022 para Produção de Concreto, processo nº 1391/2007, com ven-
cimento até 20/11/2023.

Protocolo: 892016

POSTO DE COMBUSTÍVEL ALMEIDA CAMELO LTDA
CNPJ N° 16.714.777/0001-58 

Torna público que recebeu a Licença de Operação n° 13331/2022 da SEMAS/
PA, para atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Pe-
rigosos, em Almeirim - Pará.

Protocolo: 892040

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santarém/PA, a Licença 
de Operação (LO) para a Subestação de Energia Elétrica denominada “SU-
BESTAÇÃO ALTER DO CHÃO - 34,5 KV”, de tensão nominal 34,5 kV, localizada 
no Distrito de Alter do Chão, do Município de Santarém, no Estado do Pará.

Protocolo: 892081
COMUNICADO

CORCOVADO GRANITOS LTDA. 
Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
- SEMMATUR, Prefeitura de Rio Maria-PA, através do processo n° 114/2018, 
LO n° 044/2022 para atividade de extração de minerais não-metálicos (rocha 
ornamental - granito/basalto), na localidade de Faz. Água Fria, Estrada do 
Pontão, Mun. Rio Maria - PA.

Protocolo: 892078
W DO N BRAGA 

CNPJ: 24.259.144/0001-25 
Torna  público que requereu junto à SEMAS/PA através do processo 
2022/35176 LO para comercialização e manejo de recursos aquáticos vivos.

Protocolo: 892084

DEYVISON DOS SANTOS FARIAS 
CPF nº 041.574.482-27 

Torna público a solicitação de uma Licença Ambiental Rural junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, referente ao imóvel denominado CHÁ-
CARA BELA VISTA localizado na BR 230, KM 224 Norte a 5km da faixa, no 
Município de Uruará Pará.

Protocolo: 892076

POSTO DE COMBUSTÍVEL ALMEIDA CAMELO LTDA
CNPJ N° 16.714.777/0001-58 

Torna público que recebeu a Licença de Operação n° 13630/2022 da SEMAS/PA, 
para atividade de Posto Revendedor, em Almeirim - Pará.

Protocolo: 892049

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2022

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitató-
rio de acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação. Con-


